महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम, २०१२ अंतर्गत स्वयंअर्थसहाय्यित तत्वावर नवीन शाळा स्थापन करणे,तसेच,विद्यमान शाळेचा दर्जावाढ करण्यासाठी २०१९-२० या शैक्षणिक वर्षाकरीता परवानगी देण्याबाबत :

महाराष्ट्र शासन शालेय शिक्षण व क्रीडा विभाग शासन निर्णय क्रमांकः एसएफएस-१०१९/प्र.क्र.११२७/एसएम- २ मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई-४०० ०३२ दिनांक: २० सप्टेंबर, २०१९

प्रस्तावना-

श्री गजानन महाराज शिक्षण प्रसारक मंडळ, ओतुर, ता. जुन्नर, जि. गुणे संचलित आदित्य इंग्लिश मिडिअम स्कुल, डुडुळगाव, पो. आळंदी देवाची, ता. हवेली, जि. पुणे या इंग्रजी माध्यमाच्या नवीन प्राथमिक ते उच्च माध्यमिक शाळेस स्वयंअर्थसहाय्यित तत्वावर मान्यता देण्याचा प्रस्ताव शासनास सादर झाला आहे. सदर प्रस्तावास मान्यता देण्याची बाब शासनाच्या विचाराधीन होती.

शासन निर्णय-

महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम, २०१२ (सन २०१३ चा ०१) अंतर्गत श्री गजानन महाराज शिक्षण प्रसारक मंडळ, ओतुर, ता. जुन्नर, जि. पुणे संचलित आदित्य इंग्लिश मिडिअम स्कुल, गट क्र. ७६, मौजे डुडुळगाव, पो. आळंदी देवाची, ता. हवेली, जि. पुणे या इंग्रजी माध्यमाच्या नवीन प्राथमिक ते उच्च माध्यमिक (इयत्ता १ ली ते १२ वी, सर्व शाखा, इंग्रजी माध्यम, राज्यमंडळ) शाळेस सन २०१९-२० या शैक्षणिक वर्षापासून स्वयंअर्थसहाय्यित तत्वावर मान्यता देण्यास खालील अटी व शर्तींची पूर्तता करण्याच्या अधीन राहून शासन परवानगी देण्यात येत आहे.

# २.२ अटी व शर्ती-

- मंस्थेने प्रस्तावित शाळा शासन मंजुरीपूर्वी सुरु केली नसल्याची संबंधित विभागीय शिक्षण उपसंचालक यांनी खात्री करावी. तथापि सदर शाळा शासन परवानगी घेण्यापूर्वीच सुरु केली असल्यास विभागीय शिक्षणं उपसंचालक यांनी सदर शाळेकडून रु. १ लाख इतका दंड वसुल करुन त्याचा अहवाल शासनास सादर करावा.
- २) सदर शाळेने बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिकार अधिनियम, २००९ मधील तरतुर्दींचा व या अंतर्गत वेळोवेळी विहित करण्यात येणाऱ्या सर्व नियमांची /तरतुर्दींची पुर्तता करणे आवश्यक आहे.
- शाळेच्या व्यवस्थापनाने अधिनियम, २००९ मधील तरतुदींची पुर्तता करुन सन २०१९-२० या शैक्षणिक वर्षात शाळा सुरु करण्यास खालीलप्रमाणे परवानगी (इरादा पत्र) देण्यात येत आहे:-
  - व्यवस्थापनाकडे शाळा स्थापन करण्यासाठी शासनाच्या विहित नियमानुसार आवश्यक असलेल्या सर्व बाबींची पुर्तता असल्यास शैक्षणिक वर्ष सुरु झाल्यापासून एक महिन्याच्या आत प्रथम मान्यतेसाठी संबंधित जिल्ह्यांच्या शिक्षणाधिकाऱ्यांकडे व्यवस्थापनाने अर्ज करावा.
  - व्यवस्थापनास सन २०१९-२० करिता या शासन निर्णयाद्वारे पात्र उरविण्यात आले असल्याने शाळा स्थापन करण्यासाठी शासनाच्या विहित नियमानुसार आवश्यक असलेल्या सर्व बाबी

उपलब्ध नसतील तर त्यांना सदर बाबींची पूर्तता करून या शासन निर्णयाच्या दिनांकापासून अठरा महिन्याच्या आत शाळा सुरु करणे बंधनकारक राहील अन्यथा दिलेली परवानगी आपोआपच रह्डबातल ठरेल.

- 8) परवानगी देण्यात आलेल्या शाळेस i) शासनाच्या वेळोवेळी निर्गमित होणाऱ्या आदेशांचे व कार्यपध्यतीचे तसेच, ii) महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम, २०१२ (सन २०१३ चा ०१) मधील सर्व तरतूर्दीचे पालन करणे बंधनकारक राहील.
- प्रंबंधित सक्षम अधिकाऱ्यांनी अधिनियम, २००९ मधील तरतुर्दींची पुर्तता झाली असल्याची खात्री करावी व त्यानंतरच प्रथम मान्यता देण्याबाबतची पुढील कार्यवाही करावी.
- ६) संस्थेने शाळा परवानगीसाठी मागणी केलेले माध्यम, शाळेचे ठिकाण इत्यादी मध्ये भविष्यात कोणताही बदल करता येणार नाही. शासनाने ज्या ठिकाणी शाळा सुरू करण्यासाठी परवानगी दिलेली आहे त्या ठिकाणाव्यतिरिक्त अन्य ठिकाणी शाळा सुरू केल्यास शासनाने दिलेली परवानगी आपोआप रद्द समजण्यात येईल.
- (ण) यु-डायस डाटा:- या शासन निर्णयाद्वारे परवानगी देण्यात आलेल्या नवीन शाळा / दर्जावाढशाळा बाबत जिल्हानिहाय U-DISE (Unified District Information System for Education) मध्ये माहिती भरताना, "स्वयंअर्थसहाय्यित तत्वावरील परवानगी प्राप्त शाळा" म्हणून स्वतंत्र प्रवर्गात नोंद करुन यु-डायस क्रमांक प्राप्त करुन घेण्याबाबतची जबाबदारी संबंधित संस्थेवर राहील. याबाबतची पुढील कार्यवाही करण्यासाठी राज्य प्रकल्प संचालक, महाराष्ट्र प्राथमिक शिक्षण परिषद, मुंबई यांना नोडल अधिकारी म्हणून घोषित केले आहे. त्याचप्रमाणे, संस्थेने, सर्व संबंधितांच्या माहितीकरीता " स्वयंअर्थसहाय्येत तत्वावरील परवानगी प्राप्त नवीन शाळा/दर्जावाढ परवानगी प्राप्त शाळा" असा जाहीर फलक शाळेच्या बाहेर प्रवेशद्वारावर लावणे आवश्यक राहील.
- परवानगी दिलेल्या स्वयंअर्थसहाय्येत शाळेमध्ये शिक्षक व शिक्षकेतर कर्मचारी यांची भरती शासनाच्या प्रचलित नियम व धोरणाप्रमाणे करावी.
- सदर आदेश संबंधित संस्थेस १५ दिवसात कळविण्याची जबाबदारी संबंधित विभागीय शिक्षण उपसंचालक यांची राहील.

- महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने.

(रा. १व. कुडल) कार्यासन अधिकारी, महाराष्ट्र शासन

प्रत,

आयुक्त (शिक्षण), महाराष्ट्र राज्य, पुणे

२. राज्य प्रकल्प संचालक, महाराष्ट्र प्राथमिक शिक्षण परिषद, मुंबई

शिक्षण संचालक (माध्यमिक व उच्च माध्यमिक), महाराष्ट्र राज्य, पुणे

४. शिक्षण संचालक (प्राथमिक), महाराष्ट्र राज्य, पुणे

५. विभागीय शिक्षण उपसंचालक, पुणे.

६. शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक/माध्यमिक), जिल्हा परिषद, पुणे.

७. निवडनस्ती (एसएम-२) (११२७/२०१९)

In respect of granting permission for Academic Year 2019-20 for establishing new school on the basis of self finance basis and enhancing grade of existing school under the provisions of Maharashtra Self Financed School (Establishment and Regulation) Act, 2012...

## Government of Maharashtra School Education and Sports Department

Government Resolution No.: SFS-1019/Pra.Kra.1127/SM-2
Madam Kama Marg, Hutatma Rajguru Chowk,
Mantralaya, Mumbai – 400032
Date: 20th September, 2019

Preface -

The Government has received a proposal seeking recognition on self-finance basis for new Primary to Higher Secondary School viz. Aditya English Medium School, Dudulgaon, Post Devachi Alandi, Tal. Haveli, Dist. Pune run by Shree Gajanan Maharaj Shikshan Prasarak Mandal, Otur, Tal. Junnar, Dist. Pune. An issue of granting permission to such proposal was under consideration before the Government.

Government Resolution -

2.1 A permission from Government for starting new English Medium Primary to Higher Secondary School (From Std. 1st to 12th, All Faculties, English Medium, State Board) on Self-Finance Basis from the Academic Year 2019-20 is hereby given to the School Aditya English Medium School, Gat No. 76, Mouje Dudulgaon, Post Alandi Devachi, Tal. Haveli, Dist. Pune run by Shree Gajanan Maharaj Shikshan Prasarak Mandal, Otur, Tal. Junnar, Dist. Pune under the Maharashtra Self-Financed School (Establishment and Regulation) Act, 2012 (No. 1 of Year 2013) subject to the terms and conditions which are as under:-

2.2 Terms and conditions:-

- The concerned Divisional Dy. Director of Education shall confirm that the institution has not started the proposed school before granting sanction by the Government. However, if such school was started before obtaining Government's permission, the Divisional Dy. Director of Education shall recover Rs. 1 Lacs as penalty from such school and submit report thereof to the Government.
- (2) The said school required to comply with the provisions of Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009 and all rules/provisions prescribed thereunder time to time.
- (3) A permission (Letter of Intent) is hereby issued as under for starting school in the Academic Year 2019-20 upon the compliance of provisions under the Act, 2009 on the part of the management of the said school:
  - a) If the management complies with all issues required under the prescribed rules framed by the government for establishing school, the management shall apply to the Education Officer of the concerned district for obtaining initial approvals within one month from the date of commencement of academic year.

Translated by Mr. Rajesh Sidram Dasa

A Panel Translator of Govt. of Maharashtra
Appointed at Sr. No. 6 of the Panel constituted by the
Government of Maharashtra vide a GR No. Namika2019/Pra.Kra.29/Bhasha-2 Dated 22<sup>nd</sup> March, 2021.
Language Pair − Marathi ≒ English

As per GR, seal not allowed. Signature suffices.

TRUE TRANSLATION

Mr. Rajesh Sidram Dasa

R/at : Flat No. 501, Paramount Gardens, Katraj-Kondhwa Road, Gokulnagar, Katraj, Pune - 411046.

Mobile No.: 9850814652 Email: rajeshdasa.08@gmail.com

- b) As the Management declared as liable under the Government Resolution for the year 2019-20, if all issues required under the rules prescribed by the government for establishing schools are not complied with, then in such event, it will be mandatory to commence the school within eighteen months from the date of issuance of the said Government Resolution after complying such issues, otherwise, the said permission will be <u>cancelled</u> automatically.
- (4) It is <u>mandatory</u> for the newly permitted new school to follow (i) orders and procedure issued by the government from time to time and (ii) all provisions of the Maharashtra Self-Financed School (Establishment and Regulation) Act, 2012 (No. 01 of Year 2013).
- (5) The concerned competent authority shall confirm the issue that provisions of Act, 2009 are complied with and thereafter shall take further action for granting First Recognition.
- (6) It is not permitted to make any change in the medium and place of the school, for which permission was sought. The permission hereby issued be deemed as cancelled if the school started at any place other than the place where once the permission for commencing the said school was given by the government.
- U-DISE Data: The concerned trust will be responsible for obtaining U-DISE number by enrolling the same in separate category being "A school recognized on self-financed basis" while filling information in the U-DISE (Unified District Information System for Education) in respect of new schools/upgradation of schools permitted under the said Government Resolution. The State Project Director, Maharashtra Primary Education Council, Mumbai is declared as 'Nodal Officer' for taking further actions in this regard. Similarly, the trust also required to display the board on the gate and outside of the school revealing text viz. "A new school recognized on self-financed basis/ School Recognized for Enhancement of Grade" for the sake of information of all concerned.
- (8) Teaching and non-teaching staff be recruited in the self-financed school hereby permitted in accordance with the prevailing rules and policies of the government.
- It is the responsibility of the concerned Divisional District Dy. Director to convey the said order to the concerned trust within 15 days hereof.

As per the order and in the name of Governor of Maharashtra

Sd/-

(R. V. Kudale) Desk Officer, Government of Maharashtra

#### Copy to -

- 1. Commissioner (Education), Maharashtra State, Pune
- 2. State Project Director, Maharashtra Primary Education Council, Mumbai
- 3. Education Director (Secondary and Higher Secondary), Maharashtra State, Pune.
- 4. Hon'ble Education Director (Primary), Maharashtra State, Pune.
- 5. Divisional Dy. Director of Education, Pune
- 6. Education Officer, Zilla Parishad (Primary/Secondary), Pune
- 7. Concerned file (SM-2)(1127/2019)

### Translated by Mr. Rajesh Sidram Dasa

A Panel Translator of Govt. of Maharashtra
Appointed at Sr. No. 6 of the Panel constituted by the
Government of Maharashtra vide a GR No. Namika2019/Pra.Kra.29/Bhasha-2 Dated 22<sup>nd</sup> March, 2021.
Language Pair – Marathi ≒ English

As per GR, seal not allowed. Signature suffices.

TRUE TRANSLATION

Mr. Rajesh Sidram Dasa

R/at: Flat No. 501, Paramount Gardens, Katraj-Kondhwa Road, Gokulnagar, Katraj, Pune - 411046. Mobile No.: 9850814652 Email: rajeshdasa.08@gmail.com

महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम, २०१२ अंतर्गत स्वयंअर्थसहाय्यित तत्वावर नवीन शाळा स्थापन करणे, तसेच विद्यमान शाळेचा दर्जावाढ करण्यासाठी २०१९-२० या शैक्षणिक वर्षाकरिता दिलेल्या परवानगीबाबत.. श्री. गजानन महाराज शिक्षण प्रसारक मंडळ, ओतुर, ता. जुन्नर, जि. पुणे संचलित आदित्य इंग्लिश मिडिअम स्कुल, डुडळगाव, ता. हवेली, जि. पुणे.

# महाराष्ट्र शासन शालेय शिक्षण व क्रीडा विभाग

शासन शुद्धीपत्र क्रमांकः एसएफएस-१०१९/प्र.क्र.११२७/एसएम-२ हुतात्मा राजगुरु चौक, मादाम कामा मार्ग, मंत्रालय, मुंबई -४०० ०३२

दिनांक: २४ ऑगस्ट, २०२१

वाचा:-

शासन निर्णय, शालेय शिक्षण व क्रीडा विभाग, क्र. एसएफएस-१०१९/प्र.क्र.११२७/एसएम-२, दिनांक २०.०९.२०१९.

## शासन शुद्धीपत्र :-

शासन निर्णय, शालेय शिक्षण व क्रीडा विभाग, क्र.- एसएफएस-१०१९/प्र.क्र.११२७/एसएम-२, दिनांक २०.०९.२०१९ अन्वये श्री. गजानन महाराज शिक्षण प्रसारक मंडळ, ओतुर, ता. जुन्नर, जि. पुणे संचित आदित्य इंग्लिश मिडिअम स्कुल, मौजे डुडुळगाव, पो. आळंदी देवाची, ता. हवेली, जि. पुणे या नवीन प्राथमिक ते उच्च माध्यमिक (इ. १ ली ते १२ वी, सर्व शाखा, इंग्रजी माध्यम, राज्यमंडळ) शाळेस सन २०१९-२० या शैक्षणिक वर्षापासून स्वंय अर्थसहाय्यित तत्वावर मान्यता देण्यात आली आहे. उपरोक्त शासन निर्णयामध्ये शाळेचे मंडळ "राज्यमंडळ" ऐवजी "सी.बी.एस.ई." असे वाचावे.

- २. सन २०१९-२० या शैक्षणिक वर्षाकरिता स्वयंअर्थसंहाय्यित तत्वावर नवीन शाळा / दर्जावाढ करण्यास परवानगी देण्याबाबतच्या संदर्भाधीन दिनांक २०.०९.२०१९ च्या शासन निर्णयातील सर्व अटी व शर्ती जशाच्या तशा सदर शाळेस लागू राहतील.
- 3. सदर आदेश संबंधित संस्थेस १५ दिवसाच्या आत कळविण्याची जबाबदारी संबंधित शिक्षण उपसंचालक यांची राहील.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने.

(प्रदिप पडोळें) कक्ष अधिकारी, महाराष्ट्र शासन

प्रत,

- १. आयुक्त (शिक्षण), महाराष्ट्र राज्य, पुणे.
- २. राज्य प्रकल्प संचालक, महाराष्ट्र प्राथमिक शिक्षण परिषद, मुंबई.
- 3. शिक्षण संचालक, (प्राथमिक), महाराष्ट्र राज्य, पुणे.
- ४. शिक्षण संचालक, (माध्यमिक व उच्च माध्यमिक), महाराष्ट्र राज्य, पुणे.
- ५. विभागीय शिक्षण उपसंचालक, पुणे विभाग, पुणे.
- ६. शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक/माध्यमिक), जिल्हा परिषद, पुणे.
- ७. निवडनस्ती (११२७/१९)(एसएम -२).

In respect of permission granted for establishing new school on self finance basis for Academic Year 2019-20 and enhancing grade of the existing school under the provisions of Maharashtra Self Financed School (Establishment and Regulation) Act, 2012....

Aditya English Medium School, Dudulgaon, Tal. Haveli, Dist. Pune run by Shree Gajanan Maharaj Shikshan Prasarak Mandal, Otur, Tal. Junnar, Dist. Pune.

## Government of Maharashtra School Education and Sports Department

Government Resolution No.: SFS-1019/P.K.1127/SM-2 Madam Kama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai – 400032 Date: 24th August, 2021

#### Read:

Government Resolution, School Education and Sports Department No. –SFS-1019/Pra.Kra. 1127/SM-2, Date 20.09.2019.

Government Corrigendum: -

Vide a Government Resolution No. SFS-1019/Pra.Kra.1127/SM-2, Dt. 20.09.2019, a permission for commencement of new school viz. Aditya English Medium School, Dudulgaon, Tal. Haveli, Dist. Pune run by Shree Gajanan Maharaj Shikshan Prasarak Mandal, Otur, Tal. Junnar, Dist. Pune from the Academic Year 2019-20 on self finance basis is given for Primary and Higher Secondary School (Primary to Secondary from 1st to 12th Std. All Faculties, English Medium, State Board). The board affiliation of the school mentioned in the aforementioned Government Resolution be read as "C.B.S.E." instead of "State Board".

- 2. All terms and conditions in the referred Government Resolution dated 20.09.2019 in respect of granting permission for enhancing grade on self finance basis for the Academic Year 2019-20 will remain applicable to the said School as it is.
- 3. The concerned Dy. Director, Divisional Education will be responsible for conveying the said order to the concerned institution within 15 days.

As per the order and in the name of Governor of Maharashtra

Sd/-(Pradeep Padole) Section Officer, Government of Maharashtra

#### Copy to -

- 1. Commissioner (Education), Maharashtra State, Pune
- 2. State Project Director, Maharashtra Primary Education Council, Mumbai
- 3. Director of Education (Primary), Maharashtra State, Pune.
- 4. Director of Education (Secondary and Higher Secondary), Maharashtra State, Pune.
- 5. Divisional Dy. Director of Education, Pune Division, Pune
- 6. Education Officer (Primary / Secondary), Zilla Parishad, Pune
- 7. Concerned file (1127/19)(SM-2)

Translated by Mr. Rajesh Sidram Dasa

A Panel Translator of Govt. of Maharashtra
Appointed at Sr. No. 6 of the Panel constituted by the
Government of Maharashtra vide a GR No. Namika2019/Pra.Kra.29/Bhasha-2 Dated 22<sup>nd</sup> March, 2021.
Language Pair − Marathi ≒ English

As per GR, seal not allowed. Signature suffices.

TRUE TRANSLATION

Mr. Rajesh Sidram Dasa

R/at: Flat No. 501, Paramount Gardens, Katraj-Kondhwa Road, Gokulnagar, Katraj, Pune - 411046.

Mobile No.: 9850814652 Email: rajeshdasa.08@gmail.com

महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम, २०१२ अंतर्गत स्वयंअर्थसहाय्यित तत्वावर नवीन शाळा स्थापन करणे, तसेच विद्यमान शाळेचा दर्जावाढ करण्यासाठी २०१९-२० या शैक्षणिक वर्षाकरिता दिलेल्या परवानगीबाबत..

श्री. गजानन महाराज शिक्षण प्रसारक मंडळ, ओतुर, ता. जुन्नर, जि. पुणे संचलित आदित्य इंग्लिश मिडिअम स्कुल, डुडळगाव, ता. हवेली, जि. पुणे.

## महाराष्ट्र शासन शालेय शिक्षण व क्रीडा विभाग

शासन शुद्धीपत्र क्रमांकः एसएफएस-१०१९/प्र.क्र.११२७/एसएम-२ हुतात्मा राजगुरु चौक, मादाम कामा मार्ग, मंत्रालय, मुंबई -४०० ०३२ दिनांक: २५ जानेवारी, २०२३

### वाचा:-

- 9) शासन निर्णय, शालेय शिक्षण व क्रीडा विभाग, क्र. एसएफएस-१०१९/प्र.क्र.११२७/एसएम-२, दिनांक २०.०९.२०१९.
- २) शासन शुद्धीपत्रक, शालेय शिक्षण व क्रीडा विभाग, क्र. एसएफएस-१०१९/प्र.क्र.११२७/ एसएम-२, दिनांक २४.०८.२०२१.

## शासन शुद्धीपत्र:-

शासन निर्णय, शालेय शिक्षण व क्रीडा विभाग, क्र.- एसएफएस-१०१९/प्र.क्र.११२७/एसएम-२, दिनांक २०.०९.२०१९ अन्वये श्री. गजानन महाराज शिक्षण प्रसारक मंडळ, ओतुर, ता. जुन्नर, जि. पुणे संचलित आदित्य इंग्लिश मिडिअम स्कुल, मौजे डुडुळगाव, पो. आळंदी देवाची, ता. हवेली, जि. पुणे या नवीन प्राथमिक ते उच्च माध्यमिक (इ. १ ली ते १२ वी, सर्व शाखा, इंग्रजी माध्यम, राज्यमंडळ) शाळेस सन २०१९-२० या शैक्षणिक वर्षापासून स्वंय अर्थसहाय्यित तत्वावर मान्यता देण्यात आली आहे. उपरोक्त शासन निर्णयामध्ये शाळेचे नाव "आदित्य इंटरनॅशनल स्कुल" असे वाचावे.

- २. सन २०१९-२० या शैक्षणिक वर्षाकरिता स्वयंअर्थसहाय्यित तत्वावर नवीन शाळा / दर्जावाढ करण्यास परवानगी देण्याबाबतच्या संदर्भाधीन दिनांक २०.०९.२०१९ च्या शासन निर्णयातील सर्व अटी व शर्ती जशाच्या तशा सदर शाळेस लागू राहतील.
- ३. सदर आदेश संबंधित संस्थेस १५ दिवसाच्या आत कळविण्याची जबाबदारी संबंधित शिक्षण उपसंचालक यांची राहील.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने.

प्रदिप पडोळें) कक्ष अधिकारी, महाराष्ट्र शासन

### प्रत,

- १. आयुक्त (शिक्षण), महाराष्ट्र राज्य, पुणे.
- २. राज्य प्रकल्प संचालक, महाराष्ट्र प्राथमिक शिक्षण परिषद, मुंबई.
- ३. शिक्षण संचालक, (प्राथमिक), महाराष्ट्र राज्य, पुणे.
- ४. शिक्षण संचालक, (माध्यमिक व उच्च माध्यमिक), महाराष्ट्र राज्य, पुणे.
- ५. विभागीय शिक्षण उपसंचालक, पुणे विभाग, पुणे.
- ६. शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक/माध्यमिक), जिल्हा परिषद, पुणे.
- ७. निवड नस्ती (११२७/१९/एसएम-२)

In respect of permission granted for establishing new school on self finance basis for Academic Year 2019-20 and enhancing grade of the existing school under the provisions of Maharashtra Self Financed School (Establishment and Regulation) Act, 2012....

Aditya English Medium School, Dudulgaon, Tal. Haveli, Dist. Pune run by Shree Gajanan Maharaj Shikshan Prasarak Mandal, Otur, Tal. Junnar, Dist. Pune.

## Government of Maharashtra School Education and Sports Department

Government Resolution No.: SFS-1019/P.K.1127/SM-2 Madam Kama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai – 400032 Date: 25th August, 2023

#### Read:

- Government Resolution, School Education and Sports Department No. -SFS-1019/Pra.Kra. 1127/SM-2. Date 20.09.2019.
- 2) Government Correspondence, School Education and Sports Department No. -SFS-1019/Pra.Kra. 1127/SM-2, Date 24.08.2021.

Government Corrigendum: -

Vide a Government Resolution No. SFS-1019/Pra.Kra.1127/SM-2, Dt. 20.09.2019, a permission for commencement of new school viz. Aditya English Medium School, Dudulgaon, Tal. Haveli, Dist. Pune run by Shree Gajanan Maharaj Shikshan Prasarak Mandal, Otur, Tal. Junnar, Dist. Pune from the Academic Year 2019-20 on self finance basis is given for Primary and Higher Secondary School (Primary to Secondary from 1st to 12th Std. All Faculties, English Medium, State Board). Name of the said school be read as "Aditya International School".

2. All terms and conditions in the referred Government Resolution dated 20.09.2019 in respect of granting permission for enhancing grade on self finance basis for the Academic Year 2019-20 will remain applicable to the said School as it is.

3. The concerned Dy. Director, Divisional Education will be responsible for conveying the said order to the concerned institution within 15 days.

As per the order and in the name of Governor of Maharashtra

Sd/-(Pradeep Padole) Section Officer, Government of Maharashtra

### Copy to -

- 1. Commissioner (Education), Maharashtra State, Pune
- 2. State Project Director, Maharashtra Primary Education Council, Mumbai
- 3. Director of Education (Primary), Maharashtra State, Pune.
- 4. Director of Education (Secondary and Higher Secondary), Maharashtra State, Pune.
- 5. Divisional Dy. Director of Education, Pune Division, Pune
- 6. Education Officer (Primary / Secondary), Zilla Parishad, Pune
- 7. Concerned file (1127/19)(SM-2)

Translated by Mr. Rajesh Sidram Dasa

A Panel Translator of Govt. of Maharashtra
Appointed at Sr. No. 6 of the Panel constituted by the
Government of Maharashtra vide a GR No. Namika2019/Pra.Kra.29/Bhasha-2 Dated 22<sup>nd</sup> March, 2021.
Language Pair − Marathi ≒ English

As per GR, seal not allowed. Signature suffices.

TRUE TRANSLATION

Mr. Rajesh Sidram Dasa

R/at : Flat No. 501, Paramount Gardens, Katraj-Kondhwa Road, Gokulnagar, Katraj, Pune - 411046.

Mobile No.: 9850814652 Email: rajeshdasa.08@gmail.com